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(I) Dünyadaki en kurak çöl olarak bilinen Atacama Çölü, Güney Amerika kıtasında yer alır. (II) Bu eşsiz bölgeye bazı 
yıllarda tek bir damla bile yağmur düşmediği görülmüştür. (III) Çöller genel olarak gündüzleri aşırı sıcak, geceleri ise 
dondurucu soğuk olan oldukça zorlu yaşam alanlarıdır. (IV) Bu ani ve aşırı sıcaklık farkı, çöllerdeki kayaların ufalanıp kuma 
dönüşmesinin en büyük nedenidir. 

ETKİNLİK 1: METNİ İKİYE BÖLME 
Bir metinde her paragraf tek bir konuyu veya konunun tek bir yönünü anlatır. Aşağıdaki metinler iki paragrafa (bölüme) 
ayrılmak istenirse ikinci paragraf kaç numaralı cümleyle başlar? İşaretleyiniz. 

I  II  III  IV 

(I) Geleneksel Türk okçuluğunda ok ve yay yapımı, aylarca süren sabırlı ve büyük bir ustalık gerektirir. (II) Okçuluk, 
atalarımızdan günümüze miras kalan, hem bedeni hem de ruhu eğiten bir ata sporudur. (III) Tarihte sadece savaşlarda 
değil, barış zamanlarında da eğlence ve yarışma amacıyla sıkça yapılmıştır. (IV) Günümüzde de bu geleneksel sporu 
yaşatmak için yurt çapında çeşitli yarışmalar ve özel festivaller düzenlenmektedir. 

I  II  III  IV 

(I) C vitamini, bağışıklık sistemimizi güçlendiren ve vücudumuzu hastalıklara karşı koruyan temel bir vitamindir. (II) 
Vücudumuz bu vitamini kendisi üretemediği için dışarıdan besinler yoluyla almamız zorunludur. (III) Özellikle kış aylarında 
hastalıklardan korunmak için narenciye, kivi ve yeşil biber gibi gıdaları sıkça tüketmeliyiz. (IV) Mandalina, Akdeniz iklimini 
seven ve ülkemizde bolca yetişen, kabuğu kolay soyulan oldukça lezzetli bir kış meyvesidir. 

I  II  III  IV 

(I) İletişim, insanların duygu, düşünce ve bilgilerini birbirleriyle paylaşma sürecinin genel adıdır. (II) Yalnızca konuşarak 
değil, yazıyla, işaretlerle veya mimiklerle de iletişim kurabiliriz. (III) Beden dili, sözcükler kullanılmadan yapılan her türlü 
duruş, bakış ve yüz ifadesini kapsayan etkili bir iletişim türüdür. (IV) Bazen sadece kaşlarımızı çatarak veya içten bir 
şekilde gülümseyerek karşımızdaki kişiye sayfalarca yazıdan çok daha fazlasını anlatabiliriz. 

I  II  III  IV 

(I) Uzay araştırmaları, insanlığın evreni anlama merakı sayesinde her geçen gün yeni bir boyut kazanmaktadır. (II) Gelişmiş 
teleskoplar ve insansız uzay araçları, bizlere milyonlarca ışık yılı uzaklıktaki galaksiler hakkında paha biçilmez bilgiler 
sunar. (III) Mars, kızıl rengi ve dünya ile benzerlikleri nedeniyle bilim insanlarının en çok ilgisini çeken gezegendir. (IV) 
Gelecekte bu gezegene yapılması planlanan insanlı yolculuklar için günümüzde yoğun teknolojik çalışmalar 
yürütülmektedir. 

I  II  III  IV 
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ETKİNLİK 2: AKIŞI BOZAN CÜMLE 
Bir metni oluşturan cümleler aynı konuyu anlatmalıdır. Aşağıdaki paragraflarda anlatımın ve düşüncenin akışını bozan (farklı bir 
konudan bahseden) cümleyi bularak numarasını işaretleyiniz. 

(I) Penguenler, Güney Yarımküre'de yaşayan ve kanatları olmasına rağmen uçamayan sevimli deniz kuşlarıdır. (II) 
Antarktika'nın dondurucu soğuğuna karşı kalın yağ tabakaları ve sıkı tüyleri sayesinde kolayca dayanırlar. (III) Kutup 
ayıları ise Kuzey Kutbu'nda yaşayan ve avlanmak için deniz buzullarına ihtiyaç duyan devasa memelilerdir. (IV) 
Yaşamlarının büyük bir bölümünü okyanusta balık avlayarak geçiren penguenler, su altında âdeta bir torpido gibi hızlı 
yüzerler. 

I  II  III  IV 

(I) Fotoğrafçılık, değerli bir anı dondurmak ve o anki duyguyu geleceğe taşımak için kullanılan eşsiz bir sanattır. (II) İyi bir 
fotoğraf çekmek için sadece pahalı ve kaliteli bir kameraya sahip olmak kesinlikle yeterli değildir. (III) Işığı doğru 
kullanmak, uygun açıyı yakalamak ve o doğru anı sabırla beklemek fotoğrafçılığın altın kurallarıdır. (IV) Sinema filmleri, 
hareketli görüntülerin bir araya getirilmesiyle oluşturulan ve kitleleri derinden etkileyen bir başka görsel sanat dalıdır. 

I  II  III  IV 

(I) Sağlıklı bir yaşamın en temel şartlarından biri de her gece düzenli ve yeterli miktarda uyumaktır. (II) Kahvaltı, günün 
en önemli öğünüdür ve atlanması gün içinde kan şekerinin düşmesine, dikkat eksikliğine yol açar. (III) Uyku sırasında 
vücudumuz günün yorgunluğunu üzerinden atar ve hasar gören hücreleri hızla onarır. (IV) Ayrıca beynimiz, gün içinde 
öğrendiği tüm yeni bilgileri düzenleyip kalıcı hafızaya ancak derin uyku esnasında kaydeder. 

I  II  III  IV 

(I) Kitap okumak, insanın kelime dağarcığını geliştirdiği gibi olaylara karşı empati yeteneğini de güçlendirir. (II) Kâğıdın 
geri dönüştürülmesi, ormanların yok olmasını engellemek için atılabilecek en büyük çevreci adımdır. (III) Kullanılmış 
kâğıtlar geri dönüşüm tesislerinde devasa kazanlarda hamur hâline getirilerek yeniden kâğıt üretimine dâhil edilir. (IV) 
Bu geri dönüşüm sayesinde hem ağaç kesimi azalır hem de üretim sırasında büyük oranda enerji ve su tasarrufu sağlanır. 

I  II  III  IV 

(I) Bal arıları, çiçeklerden topladıkları nektarı kovanlarına taşıyarak bizlere doğanın en mucizevi besinlerinden biri olan 
balı sunarlar. (II) Bu süreçte çiçekten çiçeğe konarak bitkilerin tozlaşmasını sağlar ve ekosistemin devamlılığına hayati bir 
katkıda bulunurlar. (III) Karıncalar ise kendi ağırlıklarının elli katını taşıyabilen, son derece çalışkan ve disiplinli sosyal 
böceklerdir. (IV) Arıların bu dur durak bilmeyen çalışması sayesinde soframıza gelen bal, binlerce yıl bozulmadan 
kalabilen tek gıdadır. 

I  II  III  IV 


